
 

 Ai docenti  
del Consiglio di classe 5a Ei  

 

 

Al sito  
Al DSGA 

CIRCOLARE N. 359 
 
Oggetto: nomina e convocazione Commissione esami preliminari agli Esami di Stato 

a. s. 2024/2025 – Calendario prove 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 67 del 31/03/2025 - Esami di Stato nel secondo ciclo di istruzione per l’anno 
scolastico 2024/2025;  

ACQUISITE al SIDI le richieste dei candidati esterni per sostenere gli Esami di Stato per l’anno scolastico 
2024/2025;  

VISTI gli elenchi dei candidati esterni ammessi a sostenere gli esami preliminari per l’ammissione agli Esami 
di Stato 2024/2025;  

VISTA la rinuncia prot. n. 5269 del 19/05/2025 di un candidato esterno;  
VISTI gli articoli 4 e 5 dell’Ordinanza Ministeriale n. 67 del 31/03/2025;  

DECRETA 
la nomina della Commissione per lo svolgimento degli esami preliminari così come da elenco allegato, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

I commissari nominati avranno cura di comunicare tempestivamente eventuali situazioni di sussistenza di 
incompatibilità con riguardo a rapporti di parentela e di affinità entro il quarto grado ovvero di rapporto di 
coniugio con il candidato che essi dovranno esaminare.  

La commissione si riunirà in seduta preliminare il 26 /05 /2025 alle ore 14.30 per deliberare in ordine a: 
• Criteri di predisposizione delle prove scritte /pratiche /orali e relative griglie di correzione 
• Criteri di conduzione del colloquio 
La documentazione è a disposizione presso la Vicepresidenza. 
 
Si allega Calendario prove esami preliminari 
 
 

 

 

 

 





 

 

 

INDIRIZZO: Informatica - Commissione 5 Ei  

Candidati:  

Disciplina  Docente  
RELIGIONE CATTOL./ATT.ALTERN. Ritrovato Maria Grazia 
LINGUA E LETTERATURA ITALIANA Armillotta Maddalena 
STORIA Armillotta Maddalena 
LINGUA INGLESE Totaro Chiara Valeria 
MATEMATICA  Rinaldi Tommaso 
INFORMATICA Tenace Michele 
    LABORAT. INFORMATICA Lecce Giovanni 
SISTEMI E RETI Gorgoglione Michele 
    LABORAT.  SISTEMI E RETI Lecce Giovanni 
TECNOL.E PROG. SIST.INFORM./TELEC. Granatiero Francesca 
    LAB.TECN.PROG.SIST.INF./TEL. Martella Michele 
GEST.PROGETTO, ORGANIZ.IMPRESA Granatiero Francesca 
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE Centra Maria A 

 



Indirizzo “INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI” Articolazione “INFORMATICA” 

CLASSE 5Ei - Candidato   
 

Disciplina Tipologia di verifica 
(Scritto/pratico) 

Data Programma 
oggetto di verifica 

Ora Sottocommissione 

Lingua e Letteratura 
italiana 

Scritto 26/05/2025 

5° anno 

15.00-17.00 Armillotta M. – Centra M. –  
Ritrovato M. G. Scienze Motorie e Sportive Pratico 26/05/2025 17.30-18.00 

Inglese Scritto 27/05/2025 15.00-16.00 Totaro C. V. – Rinaldi T. –  
Centra M. A. Matematica Scritto 27/05/2025 16.30-18.30 

Informatica Scritto 28/05/2025 15.00-18.00 Tenace M. – Lecce G. –  
Ritrovato M. G. 

Sistemi e Reti Scritto 29/05/2025 15.00-17.00 Gorgoglione M. – Granatiero F. – 
Martella M. TPSIT Scritto 29/05/2025 17.30-19.00 

CORREZIONE DELLE PROVE SCRITTE 30/05/2025 DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 16.30 – TUTTO IL CONSIGLIO DI CLASSE SUDDIVISO PER AREE DISCIPLINARI 
Lingua e Letteratura 
italiana 

Orale 30/05/2025 5° anno Dalle ore 16.30 in poi Consiglio di classe 

Storia 
Inglese 
Matematica 
Informatica 
Sistemi e Reti 
TPSIT 
GPO 
Scienze Motorie e Sportive 
Ed. Civica per come 
enucleata all’interno 
delle discipline 

Al termine della prova orale il Consiglio di classe si riunirà per lo scrutinio finale e l’eventuale assegnazione del credito scolastico. 
 
 
 
 


	CIRCOLARE N. 359
	Prospetto Candidati esterni.pdf
	Indirizzo “INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI” Articolazione “INFORMATICA”
	CLASSE 5Ei - Candidato BARBANGELO SAMUELE – (Ammissione al V anno indirizzo Informatica)





